PODER LEGISLATIVO

'TACNA DO SUL

ESTADO DO PARANÁ

2oog FONE 0XX44-436-1093 CEP 87980 - AV BRASIL, 883

ITACNA DO SUL -

REQUERIMENTO N°. 20/2019

PARANÁ

Os Ilustres Vereadores Silvio de Mazzi dos Santos,

Antonio Navarro Garcia e Adryano de Mazzi Sottoriva, no uso das

atribuições que lhe são conferidas por Lei.

Requerem

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Evandro Marcelo da
Silva, para que providencie a patrulha mecanizada para realizar, melhorias na ponte
rural entre a PR 182 e a estrada rural de acesso ao córrego Itaúna próximo a Fazenda
Monte Serrat.

Justificativa: A referida ponte acima mencionada encontra-se com valas dos dois lados
colocando em risco os proprietários e moradores dos bairros circunvizinhos podendo
sofrer graves acidentes e com o inicio do período chuvoso a ponte pode vir a aumentar
as valas ficando intransitável.

Adryano de Mazzi Sottoriva.

Vereador

Silvio de Mazzi dos Santos.

Vereador

Sala das Sessões, 26 de abril de 2019.

Antonio Navarro Garcia.

Vereador